
 

UCHWA£A NR VII/36/2011 

RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU  

z dnia 31 marca 2011 roku 

 

w sprawie diet i zasad zwrotu kosztów podró¿y dla radnych 

Rady Miejskiej w Wolborzu. 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           
o samorz¹dzie gminnym  ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 

23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z  2007 r. 
Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173  poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, 
Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 
poz. 142,  poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) § 5 ust. 3 Rozporz¹dzenia 

Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w 

sprawie sposobu ustalania nale¿no�ci z tytuùu zwrotu kosztów podró¿y radnych 

gminy ( Dz. U. Nr 66 poz. 800; z 2002 r. Nr 14 poz. 138; z 2003 r. Nr 33 poz. 
280)  

Rada Miejska w Wolborzu 

uchwala, co nastêpuje: 

 

§1. 1. Radny otrzymuje dietê za udziaù w: 
1) sesjach Rady Miejskiej,  
2) posiedzeniach komisji staùych lub doraênych, do których zostaù powoùany, 
3) szkoleniu dla radnych na podstawie skierowania Przewodnicz¹cego Rady 

Miejskiej. 
 
§2. 1. Radny otrzymuje dietê za ka¿dy dzieñ, w którym braù udziaù w  

posiedzeniu bez wzglêdu na czas trwania posiedzenia.  
       2. W razie zbiegu posiedzeñ w tym samym dniu radny otrzymuje tylko   

jedn¹ dietê bez wzglêdu na to, w ilu posiedzeniach uczestniczyù.  
       3. Przewodnicz¹cy oraz Wiceprzewodnicz¹cy Rady Miejskiej otrzymuje 

dietê w formie ryczaùtu miesiêcznego.  
 

id2966421 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
§3. Wysoko�ã diet przysùuguj¹cych radnemu nie mo¿e przekroczyã w ci¹gu 

miesi¹ca ù¹cznie kwoty wynosz¹cej 50% póùtorakrotno�ci kwoty bazowej 
okre�lonej w ustawie bud¿etowej dla osób zajmuj¹cych kierownicze 

stanowiska pañstwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
ksztaùtowaniu wynagrodzeñ w pañstwowej sferze bud¿etowej oraz o 

zmianie niektórych ustaw ( Dz. U. Nr 110 poz. 1255 ze zm.) � zwanej dalej 
�kwot¹ bazow¹ uchwalan¹ corocznie w ustawie bud¿etowej�. 

 

§4.1. Ustala siê: 
1) dietê dla radnych w wysoko�ci 10,2% kwoty bazowej, uchwalanej 

corocznie w ustawie bud¿etowej, 
2) dietê dla przewodnicz¹cych komisji rady w wysoko�ci 14,1%  kwoty 

bazowej uchwalanej corocznie w ustawie bud¿etowej, 
3) zryczaùtowan¹ dietê w stosunku miesiêcznym dla Przewodnicz¹cego Rady 

Miejskiej w wysoko�ci odpowiadaj¹cej 50% póùtorakrotno�ci kwoty 

bazowej uchwalanej corocznie w ustawie bud¿etowej, 
4) zryczaùtowan¹ dietê w stosunku miesiêcznym dla Wiceprzewodnicz¹cego 

Rady Miejskiej w wysoko�ci 52,3% kwoty zryczaùtowanej diety 

Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej o której mowa w pkt. 3. 
   2. Kwota ryczaùtu miesiêcznego przyznanego Przewodnicz¹cemu i 

Wiceprzewodnicz¹cemu Rady Miejskiej ulega zmniejszeniu o 20% za 
ka¿d¹ nieobecno�ã na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji Rady 

Miejskiej, której jest czùonkiem.  
 

§5. 1. Wypùata diety za dany miesi¹c kalendarzowy nastêpuje w dniu sesji Rady 
Miejskiej odbywaj¹cej siê w ostatnim tygodniu miesi¹ca, b¹dê pierwszej 
sesji po zakoñczeniu danego miesi¹ca kalendarzowego, na podstawie listy 
sporz¹dzonej w oparciu o listy obecno�ci na posiedzeniach komisji, sesji 
oraz skierowania Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej.  

     2. Wypùata zryczaùtowanej diety Przewodnicz¹cego i Wiceprzewodnicz¹cego 

Rady Miejskiej za dany miesi¹c kalendarzowy nastêpuje jednorazowo  w 

terminie do ostatniego dnia miesi¹ca na podstawie list sporz¹dzonych w 

oparciu o listy obecno�ci na posiedzeniach komisji i sesji Rady Miejskiej. 
      3. Dieta wypùacana jest w kasie Urzêdu Miejskiego lub przelewem na konto.  
 



§6. 1. Za czas podró¿y sùu¿bowej radnemu przysùuguje zwrot kosztów podró¿y 

zgodnie z Rozporz¹dzeniem Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia nale¿no�ci z tytuùu 

zwrotu kosztów podró¿y sùu¿bowej radnych gminy ( Dz. U. Nr 66 poz. 

800; z 2002 r. Nr 14 poz. 138; z 2003 r. Nr 33 poz. 280).  
     2. Przyjmuje siê stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu nie bêd¹cego 

wùasno�ci¹ gminy Wolbórz, a u¿ytego przez radnego do odbycia podró¿y 

sùu¿bowej, w wysoko�ci odpowiadaj¹cej maksymalnym stawkom 

ustalonym w przepisach dotycz¹cych warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów u¿ywania do celów sùu¿bowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie bêd¹cych 

wùasno�ci¹ pracodawcy.  
 

§7. Traci moc uchwaùa Nr III/23/2002 Rady Gminy Wolbórz z dnia 30 grudnia 
2002 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci diet i kosztów podró¿y dla 

Przewodnicz¹cego, Wiceprzewodnicz¹cego i Radnych Rady Gminy.  
 

§8. Wykonanie uchwaùy powierza siê Burmistrzowi Wolborza.  
 

§9. Uchwaùa wchodzi w ¿ycie z dniem1 kwietnia 2011 roku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

  

Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy o samorz¹dzie gminnym wysoko�ã diet 

przysùuguj¹cych radnemu nie mo¿e przekraczaã w ci¹gu miesi¹ca ù¹cznie 

póùtorakrotno�ci kwoty bazowej, okre�lonej w ustawie bud¿etowej dla osób 

zajmuj¹cych kierownicze stanowiska pañstwowe.  
Art. 29i ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku ze zmianami o ksztaùtowaniu 

wynagrodzenia w pañstwowej sferze bud¿etowej  ustaliù kwotê bazow¹ w roku 

2011 na poziomie roku 2008. Kwota ta wynosi 1766,46 zù. Maksymalna dieta 

wynosi 2649,69 zù miesiêcznie. Zgodnie z §3 ust. 3 Rozporz¹dzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej wysoko�ci diet 

przysùuguj¹cych radnemu rady gminy licz¹cej poni¿ej 15 000 mieszkañców 

przysùuguje dieta w wysoko�ci 50% maksymalnej wysoko�ci co odpowiada 

wielko�ci 1324,84 zù. 
Bior¹c pod uwagê zapis art. 25 ust. 6 ustawy o samorz¹dzie gminnym, 

jego literalne brzmienie odwoùuje siê do kwoty bazowej przygotowanego 

projektu uchwaùy Rady Miejskiej w sprawie diet i zasad zwrotu kosztów 

podró¿y dla radnych Rady Miejskiej w Wolborzu, okre�laj¹cy wysoko�ã diet 

wùa�nie w oparciu o kwotê bazow¹ uchwalon¹ corocznie w ustawie bud¿etowej.  
Wysoko�ã diet ustala siê na dotychczasowym poziomie z wyj¹tkiem 

zryczaùtowanej diety Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej, której wysoko�ã nie 

mo¿e byã  wy¿sza ni¿ 1324,84 zù i ulega zmniejszeniu o kwotê 477,16 zù w 

porównaniu z wysoko�ci¹ diety za luty 2011 roku.  
  


